
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

506

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 506 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/01/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

506

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 506 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/01/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE, comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
1111.01/2019-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DA
RUA VEREADOR FRANCISCO CHAGAS DE AQUINO E DA PRAÇA
DOS FERROVIÁRIOS PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO EXIBIDOR
DE CINEMA NA CIDADE DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA. EMPRESAS HABILITADAS: ELETROPORT
SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, FF
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP, SEDNA ENGENHARIA
LTDA e  PRIME TRANSPORTES EIRELI - EPP. A Comissão de licitação
declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I,
alínea "a". Cedro - CE, 24 de janeiro de 2020. 

Francisco Antônio Viana Correia Costa.
Presidente da CPL.

50

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de
Cedro/CE faz publicar o extrato de revogação da licitação, na
modalidade Tomada de Preços Nº 0701.02/2020-05, a seguir:

OBJETO: CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTACÃO
DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA,
MELHORAMENTO E PROJETO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO
PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE DOMÍNIO DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput do Artigo 49 da Lei Federal 8.
666/93, suas posteriores alterações e demais normas pertinentes.

Declaração de Revogação da Tomada de Preços Nº. 0701.02/2020-
05, emitida pelo Ordenador de Despesas deste certame, o Sr. Marcus
Irineo Carvalho de Almeida - Secretário de Infraestrutura.

Cedro-CE, 24 de janeiro de 2020.

50

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2020012701

27 DE JANEIRO DE 2020

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do 6° Ciclo de Capitação do Selo, com a seguinte
programação: Alteração de alguns Resultados Sistêmicos,
Indicadores do Selo UNICEF, 2° Fórum Comunitário, Busca Ativa
Escolar e Cadastramento Eleitoral.
 

NOME
 

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
 

CPF:
 

580.421.053-04
 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
 

CARGO:
 

SECRETARIO MUNICIPAL

50

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 506 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/01/2020

 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF:
 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

29 DE JANEIRO DE 2020
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

250,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

250,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 27 DE JANEIRO DE
2020

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2020012702

27 DE JANEIRO DE 2020

    Designa servidor para viagem que

50

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do 6° Ciclo de Capitação do Selo, com a seguinte
programação: Alteração de alguns Resultados Sistêmicos,
Indicadores do Selo UNICEF, 2° Fórum Comunitário, Busca Ativa
Escolar e Cadastramento Eleitoral.
 

NOME
 

ANA PAULA DIAS SILVA
 

CPF:
 

018.454.093-37
 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
 

CARGO:
 

COORDENADORA DO CRAS I
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF:
 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

29 DE JANEIRO DE 2020
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 506 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/01/2020

TOTAL CONCEDIDO:
 

80,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 27 DE JANEIRO DE
2020

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2020012703

27 DE JANEIRO DE 2020

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Comparecer à APRECE participar do evento de Incremento das
Receitas Municipais.
 

NOME
 

ITALO ROBERTO TAVARES DO NASCIMENTO
 

CPF:

50

 

014.621.973-29
 

PROCURADORIA GERAL
 

CARGO:
 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO
 

 DESTINO:  FORTALEZA UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 27 E 28 DE JANEIRO DE 2020

  VALOR DA DIÁRIA:250,00QUANTIDADE: 2
  TOTAL CONCEDIDO: 500,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 27 DE JANEIRO DE
2020

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2020012704

27 DE JANEIRO DE 2020

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Comparecer à APRECE participar do evento de Incremento das
Receitas Municipais.
 

50

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 506 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/01/2020

NOME
 

LUCAS FREITAS VIANA DINIZ
 

CPF:
 

026.879.153-86
 

FINANCAS
 

CARGO:
 

PROCURADOR FISCAL
 

 DESTINO:  FORTALEZA UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 27 E 28 DE JANEIRO DE 2020

  VALOR DA DIÁRIA:80,00QUANTIDADE: 2
  TOTAL CONCEDIDO: 160,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 27 DE JANEIRO DE
2020

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2020012705

27 DE JANEIRO DE 2020

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves

50

da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da capitação sobre o novo sistema de Regulação em Saúde
que acontecerá no Auditorio da Faculdade - FJN.
 

NOME
 

GUSTAVO RODRIGUES NETO
 

CPF:
 

314.654.713-91
 

SAÚDE
 

CARGO:
 

AGENTE ADMINISTRATIVO
 

DESTINO:
 

JUAZEIRO DO NORTE
 

UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

28 DE JANEIRO DE 2020
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

80,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 506 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/01/2020

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 27 DE JANEIRO DE
2020

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o que determina no inciso I do art.
24 e parágrafo único do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, considerando o que consta do presente processo
administrativo de Dispensa de Licitação Nº 1112.01/2019-02, e
respaldado no parecer da Procuradoria Jurídica, vem RATIFICAR a
declaração de Dispensa de Licitação para a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO DISTRITO DE VARZEA
DA CONCEIÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
CEDRO - CE, parte integrante deste processo, determinando que se
proceda a publicação do devido extrato.

Cedro-CE, 23 de janeiro de 2020.

FRANCISCO PLÁCIDO DE SOUSA BASÍLIO
Secretário de Saúde

50

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 6


		2020-01-28T08:52:39-0200




